
Kyrkomötet
Organisationsutskottets betänkande 2019:3

Beslutsfattande på distans m.m.

Sammanfattning

I betänkandet behandlas kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt 5, Beslutsfattande på distans, och avsnitt 6, Övriga rättelser. I avsnitt 5 föreslås att det i kyrkoordningen och i kyrkostyrelsens instruktion ska införas bestämmelser som möjliggör deltagande i beslutsfattande på distans i sammanträden med beslutande och verkställande organ, exklusive kyrkomötet. I avsnitt 6 föreslås rättelser i kyrkoordningen. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2020.

Utskottet föreslår kyrkomötet att anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen och Kyrkomötets beslut (SvKB 1999:4) om Instruktion för kyrkostyrelsen.

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att

1. anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen,
2. anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkomötets beslut (SvKB 1999:4) om Instruktion för kyrkostyrelsen.

Skrivelsens förslag

Kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt 5, Beslutsfattande på distans

Kyrkomötet beslutar att

1. anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen, *bilaga 1*,
2. anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkomötets beslut (SvKB 1999:4) om Instruktion för kyrkostyrelsen, *bilaga 2*.

Kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt 6, Övriga rättelser

Kyrkomötet beslutar att anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen, *bilaga 3*.

Yttrande från Kyrkorättsnämnden

Kyrkorättsnämnden har yttrat sig över kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4 avsnitt 5 i Kn 2019:3y, *bilaga 4*.

Bakgrund

Gällande bestämmelser

Bestämmelser om beslutsfattande i beslutande organ, kyrkomötet undantaget, finns huvudsakligen i 3 kap. kyrkoordningen och genom hänvisningsbestämmelser till detta kapitel. Beslutande organ, utöver kyrkomötet, är kyrko- och stiftsfullmäktige samt interimis-, församlings- och begravningsdelegerade. Bestämmelser om beslutsfattande i verkställande organ finns huvudsakligen i 4 kap. kyrkoordningen och genom hänvisningsbestämmelser till detta kapitel. Verkställande organ är kyrko- och församlingsråd, stifts-, kyrko- och interimisstyrelse samt val- och tillsättningsnämnd samt nämnd i ett stift. I kyrkostyrelsens skrivelse finns en mer utförlig redogörelse för dessa bestämmelser (KsSkr 2019:4 s. 77 ff.).

Ärendets beredning

Kyrkostyrelsen uppdrog under senhösten 2018 åt kyrkokansliet att utarbeta ett förslag till ändringar i kyrkoordningen som möjliggör beslutsfattande på distans via videokonferens för beslutande och verkställande organ inom Svenska kyrkan, med undantag av kyrkomötet. I uppdraget ingick inte att genomföra en analys eller översyn av de bestämmelser som gäller för domkapitel och nämnder på den nationella nivån eller andra former av beslutsfattande. I en inom kyrkokansliet upprättad promemoria – *Beslutsfattande på distans* – föreslogs sådana ändringar. Promemorian har remissbehandlats.

Kyrkostyrelsen har under året även uppmärksammat behov av rättelser i några av bestämmelserna i kyrkoordningen.

Kyrkostyrelsens skrivelse

Beslutsfattande på distans

Beslut i beslutande och verkställande organ inom Svenska kyrkan fattas genom en s.k. kollektiv (eller parlamentarisk) beslutsform. Det innebär att besluten fattas av jämbördiga ledamöter i grupp som är i majoritet. Till detta finns regler som anger att ett visst antal av ledamöterna måste vara närvarande för att organet ska kunna fatta beslut, det vill säga vara beslutsfört. Den kollektiva beslutsformen används även vid beslutsfattande i riksdagen och i beslutande och verkställande organ i kommuner. Kyrkoordningens bestämmelser om beslutsfattande för dessa organ bygger huvudsakligen på den tidigare kyrkolagen (1992:300), som i sin tur överensstämde med den kommunalrättsliga regleringen.

Kyrkostyrelsen konstaterar att kyrkoordningens bestämmelse om beslutsfattande härstammar från den tidigare kommunalrättsliga regleringen och att det därför är brukligt att söka ledning i kommunallagens förarbeten när inomkyrkliga förarbeten eller praxis inte ger vägledning när bestämmelser av detta slag ska tolkas. När det gäller distansdeltagande i sammanträden finns inte några sådana inomkyrkliga förarbeten och bestämmelserna är till största del identiska med den kommunallag som gällde vid tidpunkten för kyrkoordningens tillkomst. Kyrkoordningens bestämmelser kan i detta avseende tolkas med utgångspunkt i kommunalrätten.

Den kollektiva beslutsformen förutsätter att ledamöterna sammanträder och överlägger med varandra. Förenklingar av förfarandet genom att till exempel hålla ett telefonsammanträde, låta ett förslag till beslut cirkulera bland ledamöterna för skriftligt godkännande (beslut ”per capsulam”), eller skicka ut förslag till beslut som anses godkänt om ingen invänder mot beslutet inom viss tid, anses inte tillåtet utan uttryckligt rättsligt stöd. I de fall beslutsfattande förutsätter överläggning mellan

närvarande ledamöter före beslut anses det inte heller utan uttryckligt stöd möjligt att en ledamot formellt anses närvarande på annat sätt än att fysiskt befinna sig på den plats där sammanträdet äger rum. I kommunallagen har därför införts vissa regler som möjliggjort beslutsfattande på distans i vissa fall (se vidare KsSkr 2019:4 s. 75 f.).

För att beslutsfattande i kyrkliga beslutande och verkställande organ ska vara tillåtet med någon ledamot formellt närvarande på distans krävs, enligt kyrkostyrelsen, att det i kyrkoordningen införs uttryckliga bestämmelser som reglerar att det är möjligt. På grund av den redan befintliga nära kopplingen till kommunallagen bör dock den kommunalrättsliga regleringen också kunna utgöra grunden för utformningen av en motsvarande bestämmelse i kyrkoordningen, förutsatt att det inte av någon anledning finns sakligt motiverade skäl att avvika från den kommunalrättsliga regleringen.

De förslag som kyrkostyrelsen lämnar är inte avsedda att förändra grunderna för hur sammanträden i beslutande och verkställande organ genomförs. Huvudregeln ska fortsatt vara att sammanträden genomförs med ledamöter fysiskt närvarande på den fysiska plats där sammanträdet äger rum. De regler som föreslås är en kompletterande möjlighet för ett beslutsfattande som annars överhuvudtaget inte hade kommit till stånd, eller för de fall där deltagandet på distans på ett väsentligt sätt förbättrar någon enstaka ledamots möjlighet till deltagande.

Kyrkostyrelsen föreslår att följande förutsättningar ska gälla för distansdeltagandet.

Möjligheten att låta ledamöter (inkl. tjänstgörande ersättare) delta på distans ska finnas för alla beslutande och verkställande organ på lokal- och stiftsnivå samt kyrkostyrelsen. Några krav på tekniska lösningar bör inte finnas i kyrkoordningen. I kyrkoordningen bör i stället, med beaktande av den lokala självstyrelsen, endast anges grunderna för deltagandet på distans. Den första grunden för att möjliggöra detta bör vara att respektive beslutande organ, inom ramen för kyrkoordningens gränser, bestämt i vilken utsträckning som beslutsfattande på distans ska vara tillåtet för det beslutande organet självt eller något av dess verkställande organ. Ordföranden för ett sammanträde har dock ett särskilt ansvar för genomförandet av mötet, inklusive ordningen, varför ordföranden alltid ska vara fysiskt närvarande på den fysiska plats där ett sammanträde äger rum. De övriga grunderna för deltagande på distans bör utformas utifrån den grundläggande utgångspunkten att ett deltagande på distans så långt som möjligt ska likna en situation med fysisk närvaro. Detta innebär att deltagandet måste ske genom *ljud och bildöverföring i realtid* och på ett sådant sätt att *samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta på lika villkor*. Dessa grunder är förutsättningar och således krav för att en ledamot som inte befinner sig fysiskt i sammanträdeslokalen ska kvalificera sig som närvarande fastän på distans. Uppfylls inte villkoren kan personen inte anses vara närvarande och ett pågående sammanträde kan behöva avbrytas.

I de överväganden som måste göras för att säkerställa att grunderna för att distansdeltagande ska kunna tillåtas inkluderas, enligt kyrkostyrelsen, bl.a. att säkerställa att information överförs och i övrigt hanteras på ett sätt som innebär att endast behöriga personer tar del av informationen. Det är inte minst viktigt när det på ett sammanträde hanteras material som omfattas av sekretess eller innefattar en överföring av känsliga personuppgifter och då träffas av gällande dataskyddslagstiftning. Kyrkostyrelsen understryker att kraven på den tekniska utrustningen kan variera bland annat beroende på typ av ärende och antalet ledamöter som deltar på distans. Det är alltid ytterst en fråga för lokala bedömningar om de tekniska lösningar som finns tillgängliga uppfyller de krav som vid varje tidpunkt ställs för att medge distansnärvaro vid det aktuella sammanträdet.

För kyrkostyrelsen bör det, enligt kyrkostyrelsen, införas bestämmelser om deltagande på distans i kyrkostyrelsens instruktion. Deltagande ska ske enligt samma

grunder som för verkställande organ på den lokala nivån och i stiftet, med tillägget att det också ska anges i vilken utsträckning sådant deltagande får ske. Deltagande på distans får endast ske om det finns särskilda skäl och i lokaler som är så beskaffade att obehöriga inte kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

För de organ som regleras genom bemyndiganden till kyrkostyrelsen, till exempel de beslutande och verkställande organen i kyrkliga samfundigheter för särskilda uppgifter, avser kyrkostyrelsen att reglera motsvarande förutsättningar för distansdeltagande som föreslås anges i kyrkoordningen. Detta gäller under förutsättning att det i kyrkoordningen införs sådana bestämmelser.

Kyrkostyrelsens instruktion kan i sig utgöra ett stödmaterial i form av exempel för de beslut som andra beslutande organ behöver fatta avseende sina verkställande organ. På grund av den stora likheten med kommunallagens regler kan även stödmaterial som utformats avseende detta i viss omfattning användas även vid tillämpning av kyrkoordningens bestämmelser.

Kyrkostyrelsen avser också att genom nationellt upphandlade avtal, eller att delar av en teknisk lösning skulle kunna ingå i en framtida för hela kyrkan gemensam digital arbetsplats, erbjuda tillgång till tekniska lösningar som skulle kunna uppfylla de krav som ställs för deltagande på distans i vissa situationer.

Övrigt och rättelser

Kyrkostyrelsen föreslår att ordet ”beslutför” i kyrkoordningen och sammansättningar av detta ord ersätts med ”beslutsför” (KsSkr 2019:4 s. 92 f.). Styrelsen föreslår även rättelser i en bestämmelse om stiftets nämnder, av en felaktig hänvisning och av ett namn på en myndighet (KsSkr 2019:4 s. 98 f.)

Utskottets överväganden

Kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4, avsnitt 5

Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att

1. anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen.
2. anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i Kyrkomötets beslut (SvKB 1999:4) om Instruktion för kyrkostyrelsen.

Organisationsutskottet välkomnar kyrkostyrelsens förslag och konstaterar att deltagande i olika former av möten på distans redan i dag är vanligt förekommande i allt högre grad, såväl inom Svenska kyrkan som i samhället i övrigt. Det är därför angeläget att det i kyrkoordningen införs bestämmelser som även möjliggör beslutsfattande på distans i beslutande och verkställande organ. Detta inte minst med beaktande av den organisatoriska utveckling som sker inom kyrkan, med exempelvis allt större församlingar och pastorat. Utskottet konstaterar vidare med tillfredsställelse att förslaget, i likhet med vad kyrkostyrelsen har anfört, kan antas medföra positiva hållbarhetseffekter. I det fortsatta arbetet med beslutsfattande på distans är det, enligt utskottet, även värdefullt att lyfta goda exempel och att beakta de erfarenheter som finns av att arbeta med sammanträden på distans, t.ex. från Luleå stift och Svenska kyrkan i utlandet.

Utskottet vill särskilt framhålla följande. De bestämmelser som kyrkostyrelsen föreslår anger under vilka förutsättningar som någon får delta i beslutsfattande på distans, men inte i sammanträdet i sig. I beslutsfattandet deltar enbart ledamöter, en term som inkluderar tjänstgörande ersättare. Icke tjänstgörande ersättare deltar inte i det formella beslutsfattandet, men kan ändå delta i ett sammanträde som sådant.

Utskottet konstaterar att det, varken i kyrkoordningen eller i det förslag som kyrkostyrelsen lämnar, finns några hinder mot att låta en icke tjänstgörande ersättare på distans lyssna till det som sägs eller yttra sig, under de förutsättningar som respektive organ har beslutat. Det finns således, enligt utskottet, möjlighet att vid sidan av reglerna om beslutsfattande på distans också låta icke tjänstgörande ersättare delta i sammanträden på distans på ett motsvarande sätt och synliggöra denna närvaro t.ex. genom anteckningar i protokollet.

Kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4, avsnitt 6

Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen.

Organisationsutskottet tillstyrker de av kyrkostyrelsen föreslagna rättelserna i kyrkoordningen.

Uppsala den 3 oktober 2019

På Organisationsutskottets vägnar

Per Lindberg, ordförande

Migelle Wikström, sekreterare

Beslutande: Per Lindberg, ordförande, Roberth Krantz, Mattias Benke, Tommy Eriksson, Maria Lagerman, Lars-Ola Dahlqvist, Sven Gunnar Persson, Anette Nordgren, Christina Hjelm, Håkan Widepalm, Eric Westroth, Olle Reichenberg, Elisabeth Kullenberg, Lars B Andersson och Irene Oskarsson.

Övriga närvarande vid beslutstillfället: Lars G Linder, Marie Johansson, Lars-Erik Lordh, Johnny Lundell, Victor Ramström, Benny Ahremark Persson, Märta Brita Forsberg Svensson, Arnold Boström, Linda Lindberg, Johnny Lilja, Margareta Karlsson, Stefan Aro, Olov Lindquist och Marja Sandin-Wester.

Biskoparna Karin Johannesson och Åsa Nyström har deltagit i utskottets överläggningar.

Bilaga 1

Kyrkostyrelsens förslag till kyrkomötesbeslut

Förslag till ändringar i kyrkoordningen

Kyrkomötet beslutar i fråga om kyrkoordningen

dels att 4 kap. 27 §, 7 kap. 15 § och 34 kap. 12 § ska ha följande lydelse,

dels att rubriken närmast före 3 kap. 17 §, 4 kap. 15 § och 9 kap. 5 § ska lyda ”Beslutsförhet”,

dels att ordet ”beslutfört” i 3 kap. 19 § och 9 kap. 5 § ska ersättas med ”beslutsfört” och ordet ”beslutför” i 14 kap. 4 §, 15 kap. 4 § och 16 kap. 4 § ska ersättas med ”beslutsför”,

dels att det ska införas två nya paragrafer, 3 kap. 17 a § och 4 kap. 15 a §, och närmast före 3 kap. 17 a § och 4 kap. 15 a § nya rubriker av följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

3 kap.

Deltagande på distans

17 a §

Ledamöter får delta i kyrkofullmäktiges sammanträden på distans, om fullmäktige har beslutat det och det sker genom ljud- och bildöverföring i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta på lika villkor. Den som är ordförande för sammanträdet får inte delta på distans.

Om fullmäktige beslutar att ledamöter får delta i fullmäktiges sammanträden på distans, ska det också anges i vilken utsträckning sådant deltagande får ske.

En ledamot som deltar på distans ska anses vara närvarande vid fullmäktiges sammanträde.

4 kap.

O 2019:3
Bilaga 1

Deltagande på distans

15 a §

Kyrkofullmäktige beslutar om och i vilken utsträckning ledamöter får delta i kyrkorådets sammanträden på distans. Deltagande på distans ska ske på det sätt som anges i 3 kap. 17 a § första stycket.

En ledamot som deltar på distans ska anses vara närvarande vid rådets sammanträde.

27 §

Följande bestämmelser om kyrkorådet ska tillämpas på församlingsrådet:

- 9 § om när uppdragen upphör efter omval,
- 10 § om fyllnadsval,
- 12 § om tillfällig ordförande,
- 13 § om när sammanträdena ska hållas,
- 14 § om ersättarnas tjänstgöring,
- 15 § om *beslutförhet*,
– 15 § om *beslutsförhet*,
– 15 a § om *deltagande på distans*,
- 16 och 17 §§ om jäv, och
- 18 § om ärendenas avgörande och protokollet.

Tillkännagivande om protokollsjustering ska anslås på församlingens anslagstavla eller, om församlingen inte har en egen anslagstavla, på pastoratets anslagstavla.

7 kap.

15 §

Följande bestämmelser om kyrkorådet ska tillämpas på stiftsstyrelsen och stiftets nämnder:

- 4 kap. 7 § om närvarorätt vid sammanträden,
- 4 kap. 9 § om vad som sker efter ett omval eller en ny sammanräkning,
- 4 kap. 10 § om fyllnadsval,
- 4 kap. 12 § första stycket om tillfällig ordförande,
- 4 kap. 13 § om när sammanträdena ska hållas,
- 4 kap. 14 § om ersättarnas tjänstgöring,
- 4 kap. 15 § om *beslutförhet*,
– 4 kap. 15 § om *beslutsförhet*,
– 4 kap. 15 a § om *deltagande på distans*,
- 4 kap. 16 och 17 §§ om jäv, och
- 4 kap. 18 § om ärendenas avgörande och protokoll.

Då ska följande gälla:

1. Bestämmelserna om kyrkofullmäktige och kyrkoråd ska avse *stiftsfullmäktige och stiftsstyrelsen*.
1. Bestämmelserna om kyrkofullmäktige ska avse *stiftsfullmäktige och bestämmelserna om kyrkoråd* ska avse *stiftsstyrelsen och stiftets nämnder*.

2. Bestämmelserna om närvaro- och yttranderätt för kyrkoherden ska avse biskopen och, när han eller hon har förhinder, domprosten.

3. Kungörelser och tillkännagivanden ska anslås på stiftets anslagstavla.

4. Stiftsstyrelsen får begära upplysningar från kyrkoråden och församlingsråden när det behövs för att stiftsstyrelsen och nämnderna ska kunna fullgöra sina uppgifter

4. Stiftsstyrelsen *och stiftets nämnder* får begära upplysningar från kyrkoråden och församlingsråden när det behövs för att stiftsstyrelsen och nämnderna ska kunna fullgöra sina uppgifter

34 kap.

12 §

En befattning som domprost ska tillsättas av en tillsättningsnämnd.

Biskopen är ordförande i tillsättningsnämnden. Nämnden utser bland sina valda ledamöter en vice ordförande.

Stiftsstyrelsen utser tre ledamöter i tillsättningsnämnden. Domkyrkoförsamlingens kyrkoråd utser tre ledamöter i nämnden. Om domkyrkoförsamlingen ingår i ett pastorat utser i stället pastoratets kyrkoråd tre ledamöter i nämnden. Om en ändring i den lokala strukturen som omfattar domkyrkoförsamling har beslutats och interimisdelegerade har utsetts ska interimisstyrelsen istället för kyrkorådet utse ledamöter i tillsättningsnämnden. För ledamöterna utses lika många ersättare. Stiftsstyrelsen utser även en ersättare för biskopen som ledamot.

Ledamöter och ersättare i tillsättningsnämnden ska väljas bland ledamöter och ersättare i det organ som förrättar valet.

Följande bestämmelser om kyrkorådet ska i tillämpliga delar gälla för tillsättningsnämnden:

- 4 kap. 13 § om när sammanträdena ska hållas,
- 4 kap. 14 § om ersättarnas tjänstgöring,
- 4 kap. 15 § om *beslutförhet*,
- 4 kap. 15 § om *beslutsförhet*,
- 4 kap. 15 a § om *deltagande på distans*,
- 4 kap. 16 och 17 §§ om jäv, och
- 4 kap. 18 § om ärendenas avgörande och protokollet.

Beslut om deltagande på distans enligt 4 kap. 15 a § fattas av stiftsfullmäktige.

Kungörelser och tillkännagivanden ska anslås på domkyrkoförsamlingens eller, om domkyrkoförsamlingen ingår i ett pastorat, pastoratets anslagstavla.

Inför beslut om uppsägning, avskedande eller omplacering och beslut om disciplinär åtgärd som avser domprost ska, innan ansökan görs om befogenhetsprövning enligt 31 kap. 14 §, kyrkorådet samråda med stiftsstyrelsen.

Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2020.

Bilaga 2

Kyrkostyrelsens förslag till kyrkomötesbeslut

O 2019:3
Bilaga 2

Förslag till ändringar i kyrkomötets beslut (SvKB 1999:4) om Instruktion för kyrkostyrelsen

Kyrkomötet beslutar i fråga om kyrkomötets beslut (SvKB 1999:4) om Instruktion för kyrkostyrelsen

dels att rubriken närmast före 5 § ska sättas närmast före 6 §,

dels att det ska införas en ny rubrik närmast före 5 § med lydelse "Beslutsförhet",

dels att det ska införas en ny paragraf, 5 a §, och närmast före 5 a § en ny rubrik av följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

Deltagande på distans

5 a §

Kyrkostyrelsen får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokaler där deltagande i sådant sammanträde sker ska vara så beskaffade att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska, senast det antal dagar som kyrkostyrelsen bestämt, i förväg anmäla detta till kyrkokansliet. Ordföranden avgör om närvaro får ske på distans.

Den som är ordförande för sammanträdet ska alltid vara närvarande på den plats där sammanträdet hålls.

Kyrkostyrelsen får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i styrelsen.

En ledamot som deltar på distans ska anses vara närvarande vid styrelsens sammanträde.

Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2020.

Bilaga 3 Kyrkostyrelsens förslag till kyrkomötesbeslut

Förslag till ändringar i kyrkoordningen

Kyrkomötet beslutar i fråga om kyrkoordningen att 37 kap. 37 § och 57 kap. 5 § ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

37 kap.

37 §

Innan namnet på en territoriell församling eller ett pastorat fastställs ska *Språk- och folkminnesinstitutet* samt Lantmäteriet beredas tillfälle att yttra sig.

Innan namnet på en territoriell församling eller ett pastorat fastställs ska *Institutet för språk och folkminnen* samt Lantmäteriet beredas tillfälle att yttra sig.

57 kap.

5 §

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionen ska innehålla

1. de regler för församlingen och församlingens verksamhet som domkapitlet får besluta enligt bestämmelser i denna kyrkoordning,

2. ett pastoralt program för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. I det pastorala programmet ska även behandlas dels församlingens verksamhet på de andra språk än svenska som behöver användas för att församlingen ska kunna fullgöra sin grundläggande uppgift dels barnets perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.

När det finns flera kyrkor i en församling ska redovisas hur dessa i huvudsak används.

Utöver vad som sägs i första och andra styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 18 § i huvudsak disponeras.

Utöver vad som sägs i första och andra styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2020.

Kyrkomötet
Kyrkorättsnämndens yttrande 2019:3y

Ändringar i kyrkoordningen m.m.

Kyrkorättsnämndens yttrande över kyrkostyrelsens skrivelse 2019:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt 3 Vissa frågor om biskopsval, avsnitt 4 Direkta val, avsnitt 5 Beslutsfattande på distans och avsnitt 6 Övriga rättelser

De förslag som kyrkostyrelsen lägger fram i avsnittet om biskopsval har Kyrkorättsnämnden utifrån sitt uppdrag inga egentliga invändningar mot. Nämnden vill dock peka på att det är möjligt att göra en annan reglering om man för en person som har valts till biskop utan att vara präst vill ha kvar ordningen med prästexamen i likhet med vad som annars gäller vid prästvigning. En möjlighet är att göra ett tillägg i 31 kap. 6 § kyrkoordningen med innebörden att den som har valts till biskop i ett stift får provas i prästexamen trots att villkoren i paragrafens första stycke inte är uppfyllda.

Beträffande förslagen om beslutsfattande på distans noterar Kyrkorättsnämnden att bestämmelserna om att kyrkofullmäktiges och stiftsfullmäktiges sammanträden är offentliga blir av betydelse för hur de tekniska lösningarna utformas.

I övrigt har Kyrkorättsnämnden inget att erinra mot de föreslagna ändringarna i kyrkoordningen.

Uppsala den 2 september 2019

På Kyrkorättsnämndens vägnar

Britas Lennart Eriksson, ordförande

Gunnar Edqvist, sekreterare

Närvarande ledamöter: Britas Lennart Eriksson, ordförande, Stig Eriksson, Mattias Benke, Bengt Kjellgren, Manilla Bergström, Anna-Lena Järvstrand och Mats Törnered.

Biskop Eva Nordung Byström har deltagit i nämndens överläggningar.